delapan ratus dua puluh empat rupiah) menjadi 
Rp81.734.832.418.824,00 (delapan puluh satu triliun tujuh 
ratus tiga puluh empat milyar delapan ratus tiga puluh dua juta 
empat ratus delapan belas ribu delapan ratus dua puluh empat 
rupiah), bertambah sebesar Rp467.658.000,00 (empat ratus 
enam puluh tujuh juta enam ratus lima puluh delapan ribu 
rupiah), yang bersumber dari: 

a.  pendapatan asli daerah; 

b.  pendapatan transfer; dan 

c.  lain-lain Pendapatan Daerah yang sah. 

2.  Ketentuan Pasal 6 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 6 

(1) APBD yang bersumber dari pendapatan transfer

[...]

triliun seratus tiga puluh tujuh miliar tiga ratus tiga puluh 
tujuh juta tiga ratus enam puluh enam ribu rupiah) menjadi 
Rp26.137.805.024.000,00 (dua puluh enam triliun seratus 
tiga puluh tujuh miliar delapan ratus lima juta dua puluh 
empat ribu rupiah), bertambah sebesar Rp467.658.000,00 
(empat ratus enam puluh tujuh juta enam ratus lima puluh 
delapan ribu rupiah),  yang  terdiri atas anggaran: 

a. Pendapatan transfer pemerintah pusat; dan 

b. Pendapatan transfer antar daerah. 

(2) Pendapatan transfer pemerintah pusat sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf a direncanakan semula 
sebesar Rp26.137.337.366.000,00 (dua puluh enam triliun

[...]

puluh enam juta seratus delapan puluh satu ribu seratus 
dua puluh delapan rupiah) menjadi Rp65.777.425.093.348,00 
(enam puluh lima triliun tujuh ratus tujuh puluh tujuh 
miliar empat ratus dua puluh lima juta sembilan puluh tiga 
ribu tiga ratus empat puluh delapan rupiah), bertambah 
sebesar Rp820.578.912.220,00 (delapan ratus dua puluh 
miliar lima ratus tujuh puluh delapan juta sembilan ratus 
dua belas ribu dua ratus dua puluh rupiah), yang terdiri 
atas anggaran: 

a. belanja pegawai; 

b. belanja barang dan jasa; 

c. belanja bunga; 

d. belanja subsidi; 

e. belanja hibah; dan 

f.  belanja bantuan sosial. 

(2) Belanja pegawai sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a